Remunerațiunea profesorilor și învățătorilor suplinitori se hotărăște special din caz în caz.

Eventuale dorințe ale concurenților pot fi luate în considerare numai dacă sunt arătate în petițiunea de concurs.

Brașov, din ședința Eforiei școalelor centrale române gr.-or. din Brassó-Brașov, ținută la 5/18 Septembrie 1917.

Dr. Eugeniu Meșianu, Arseniu Vlaicu, v.-prezident. secretar.

In atențiunea economilor!

Aduc la cunoștința onoraților economi că, după ce în lipsa de benzină treieratul în multe locuri a întârziat, benzinatul sunt gata să primesc asupra mea însărcinarea de a executa cu mașina mea de treierat (cu putere de 4 cai) atât îmblătitul de grâu, cât și presatul (tescuțul) de paie sau de fân.